DIRECCION DE ORIENTACION Y RECEPCION DE QUEJAS

ESTADiSTIQAS SOBRE LAS DENUNCIAS PRESENTADAS QUE PERMITEN IDENTIFICAR EL GENERO DE LA VICTIMA, SU
UBICACION GEOGRAFICA, EDAD Y EL TIPO DE QUEJA, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 17

FRACCION Il DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

ESTADISTICAS CORRESPONDIENTES AL ANO
2012

I.- ESTADISTICAS DE QUEJAS Y/O DENUNCIAS DE ACUERDO AL GENERO DE LA VICTIMA:

GENERO Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre
FEMENINO 4 2 3 9 8 2 19 14 10 7 10 10
MASCULINO 35 19 40 20 29 39 40 57 43 23 59 27
GRUPO 3 2 5 4 1 1 4 4 9 3 17 22
TOTAL 42 23 48 33 38 42 63 75 62 33 86 59
Il.- ESTADISTICA DE QUEJAS Y/O DENUNCIAS POR UBICACION GEOGRAFICA DE LA VICTIMA:
MUNICIPIOS DEL Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre
ESTADO
DE NUEVO LEON
Abasolo
Agualeguas
Allende 2 2 1 3 5
Anahuac
Apodaca 7 274 7 5 5 4 4 3 10 1 16 6
Aramberri
Bravo
Bustamante
Cadereyta 1 1 5 3 4 12 7 1 2 4
Cerralvo 2




Cienega de Flores

China

Dr. Arroyo

Dr. Coss

Dr. Gonzdlez

El Carmen

Escobedo

26

Galeana

Garcia

Guadalupe

12

10

Hidalgo

Higueras

Iturbide

Judrez

Lampazos

Linares

Los Aldama

Los Herrera

Los Ramones

Marin

Melchor Ocampo

Mina

Mier y Noriega

Montemorelos

Monterrey

19

15

18

14

11

14

34

47

26

16

47

45

Pesqueria

Rayones

Sabinas Hidalgo

Salinas Victoria

San Nicolds de los
Garza

W | =—

w

Santiago

-—

San Pedro Garza
Garcia

-

Santa Catarina

| W (h~h| 0

Terdn

Vallecillo

_— = NN =

Villaldama

Zaragoza

Zuazua

No Seiala

SUB TOTAL

46

300

55

40

40

43

74

97

79

44

116

114




Otras Entidades Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre
Distrito Federal 1
Estado de México 1 1
Tamaulipas 3 1 2 2 1 7
San Luis Potosi
Puebla 1
Coahuila 1 1 1
Chihuahua 2 1 2
Jalisco 1
31
TOTAL 1 0 3 0 1 1 6 4 4 1 1 42
EXTRANJEROS Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre
Honduras 1
El Salvador 1 1
TOTAL 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0
Enero Febrero | Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto | Septiembre Octubre Noviembre | Diciembre
Gran Total 47 300 | 58 40 a1 45 81 101 83 46 117 156
1Il.- ESTADISTICA DE QUEJAS Y/O DENUNCIAS POR EDAD DE LA VICTIMA:
EDAD Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre
0- 5
6-10 2 1 1 1
11-15 2 2 3 1 2 1
16-20 2 2 6 4 4 4 10 10 6 6 8 13
21-30 7 6 12 7 12 14 15 38 24 13 29 38
31-40 7 5 13 11 6 6 13 20 19 8 23 32
41-50 1 1 12 6 3 3 6 15 11 5 16 18
51-60 6 3 7 5 3 4 6 8 4 5 8 18
61-70 4 1 1 1 2 2 1 3 2 6
71 - Més 2 1 1 1 2
No Especifica 16 280 6 6 7 12 26 7 16 9 28 29
TOTAL 47 300 58 40 41 45 81 101 83 46 117 156




IV.- ESTADISTICA POR TIPO DE QUEJAS Y/O DENUNCIAS:

Tipo de

queja Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre
Colectiva 6 8 6 6 3 4 1 9 14 10 66 28
Individual 36 15 42 27 35 38 52 66 48 23 20 31

Total 42 23 48 33 38 42 63 75 62 33 86 59




