

DIRECCIÓN DE ORIENTACIÓN Y RECEPCIÓN DE QUEJAS

ESTADÍSTICAS SOBRE LAS DENUNCIAS PRESENTADAS QUE PERMITEN IDENTIFICAR EL **GÉNERO DE LA VÍCTIMA, SU UBICACIÓN GEOGRÁFICA, EDAD Y EL TIPO DE QUEJA**, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 17 FRACCIÓN III DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN.

ESTADÍSTICAS CORRESPONDIENTES AL AÑO 2012

I.- ESTADÍSTICAS DE QUEJAS Y/O DENUNCIAS DE ACUERDO AL GÉNERO DE LA VÍCTIMA:

GÉNERO	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
FEMENINO	4	2	3	9	8	2	19	14	10	7	10	10
MASCULINO	35	19	40	20	29	39	40	57	43	23	59	27
GRUPO	3	2	5	4	1	1	4	4	9	3	17	22
TOTAL	42	23	48	33	38	42	63	75	62	33	86	59

II.- ESTADÍSTICA DE QUEJAS Y/O DENUNCIAS POR UBICACIÓN GEOGRÁFICA DE LA VÍCTIMA:

MUNICIPIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Abasolo												
Agualeguas												
Allende						2	2	1		3	5	
Anahuac												
Apodaca	7	274	7	5	5	4	4	3	10	1	16	6
Aramberri												
Bravo												
Bustamante												
Cadereyta	1	1	5		3	4		12	7	1	2	4
Cerralvo									2			

Cienega de Flores			7			1		2				
China			,			-		_				
Dr. Arroyo	4							1				
Dr. Coss								-				
Dr. González								2				
El Carmen												
Escobedo	5		3	3	4		10	2	3	2	3	26
Galeana			-	-	-		2	_			1	1
García						1	1	1			1	2
Guadalupe	2	3	2	2	7	6	7	9	12	9	10	4
Hidalgo			_	_	,		,	,				-
Higueras												
Iturbide												4
Juárez	1	1	2	4	2		3	4	1		5	10
Lampazos										1		
Linares				1		2		5	1		3	2
Los Aldama												
Los Herrera									2			
Los Ramones												
Marín									1			
Melchor Ocampo												
Mina												
Mier y Noriega												
Montemorelos				2				1		1		
Monterrey	19	15	18	14	11	14	34	47	26	16	47	45
Pesquería				2	1		1		1			
Rayones												
Sabinas Hidalgo				1								
Salinas Victoria			6	1		1	1					1
San Nicolás de los Garza	3	3	4	3	4	3	4	3	3	3	8	2
Santiago	1					1			1		4	
San Pedro Garza García	1	1				1	2	1	2	2	3	4
Santa Catarina		2		2	1	3	1	1	2	2	8	2
Terán					1			2	1			
Vallecillo									1			
Villaldama												
Zaragoza							1		3	2		
Ζυαzυα			1				1			1		1
No Señala	2	2										
SUB TOTAL	46	300	55	40	40	43	74	97	79	44	116	114

Otras Entidades	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Distrito Federal						1						
Estado de México	1											1
Tamaulipas			3		1		2		2	1		7
San Luis Potosí							4					
Puebla								1				
Coahuila								1	1			1
Chihuahua								2			1	2
Jalisco									1			
												31
TOTAL	1	0	3	0	1	1	6	4	4	1	1	42

EXTRANJEROS	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Honduras						1						
El Salvador							1			1		
TOTAL	0	0	0	0	0	1	1	0	0	1	0	0

	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Gran Total	47	300	58	40	41	45	81	101	83	46	117	156

III.- ESTADÍSTICA DE QUEJAS Y/O DENUNCIAS POR EDAD DE LA VÍCTIMA:

EDAD	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
0 - 5												
6 – 10		2			1		1				1	
11 – 15	2		2		3		1	2			1	
16 – 20	2	2	6	4	4	4	10	10	6	6	8	13
21 – 30	7	6	12	7	12	14	15	38	24	13	29	38
31 – 40	7	5	13	11	6	6	13	20	19	8	23	32
41 – 50	1	1	12	6	3	3	6	15	11	5	16	18
51 – 60	6	3	7	5	3	4	6	8	4	5	8	18
61 – 70	4	1		1	1	2	2	1	3		2	6
71 – Más	2				1		1				1	2
No Específica	16	280	6	6	7	12	26	7	16	9	28	29
TOTAL	47	300	58	40	41	45	81	101	83	46	117	156

IV.- ESTADÍSTICA POR TIPO DE QUEJAS Y/O DENUNCIAS:

Tipo de queja	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Colectiva	6	8	6	6	3	4	11	9	14	10	66	28
Individual	36	15	42	27	35	38	52	66	48	23	20	31
Total	42	23	48	33	38	42	63	75	62	33	86	59